
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 
 

 

 

       Prot.n. 7598/VI.3                                                                                                                 Fossò, 25/08/2022 

 

Titolo progetto: “Competenti e vincenti!” 

Codice progetto   10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-104  
CUP: G94C22000480001 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

AVVISO INTERNO DISPONIBILITÀ ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del d. Lgs 56/2017”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO l'Avviso pubblico prot.n.33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa scuola; 

VISTA la delibera n.9 del 16/05/2022 del Collegio docenti di adesione al piano “la scuola d’estate 2022 e 

alle linee di finanziamento collegate (Avvisi Pon, PNRR di imminente pubblicazione)”; 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 
 

 

 

VISTA la delibera n.8 del Consiglio di Istituto del 18/05/2022, di adesione al piano “la scuola d’estate 

2022 e alle linee di finanziamento collegate (Avvisi Pon, PNRR di imminente pubblicazione)”; 

VISTA la Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 avente ad oggetto: Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione 

progetti; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di € 45.738,00  

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio (prot.n.6802/VI.3 del 27/06/2022);  

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. AOODGEFID 1588 DEL 13/01/2017 e, in 

particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

Formazione- Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

 VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 19/01/2022, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022;  

PRESO ATTO della necessità di impiegare assistente amministrativo per la realizzazione delle attività 

previste; 

VISTO l’avviso prot.n. 7293/VI.3 del 28/07/2022 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale si 

richiedeva la disponibilità a fornire ore di straordinario in qualità di supporto per la realizzazione del 

progetto di cui all’oggetto 

VISTA la istanza pervenuta prot.n.7425/VI.3 del 09/08/2022 con la quale la Sig.ra TOLIN FRANCA 

dichiara la sua disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Di affidare alla Sig.ra TOLIN FRANCA l’incarico per l’attuazione del progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 
 

 

 

Il servizio affidato è di n.30 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2023. 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’avviso, in accordo con il Dirigente scolastico e il DSGA. 

Art. 4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in importo orario pari ad € 19,24 lordo stato così come da CCNL per le ore 

eccedenti, massimo 30 ore. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Alessandra Mura 

 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

